
ORIGINALE DELIBERAZIONE 
 
REG. N. 137 
 

OGGETTO: Premio “ Francesca  Sorce  per la solidarietà sociale “ 
Approvazione atto programmatico anno 2012 

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

 
L’anno duemiladodici il giorno nove del mese di ottobre, alle ore 12,30 nei 

locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei 
signori: 
 

1)  CALA’ SALVATORE         SINDACO 

2)  NUCERA VINCENZO           

3)  SORCE SEBASTIANO           

4)  GELSOMINO FRANCESCA         ASSESSORI 

5)  LA PIANA GAETANO           

6)             

7)             
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune Dott.ssa Nicastro 
Maria 
 Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 



 
L’ufficio pubblica Istruzione 
 
Considerato che l’Amministrazione comunale, nel 14° anniversario del tragico fatto 
del  24 Ottobre  1998 durante il quale persero la Vita tre vittime innocenti ,tra cui 
l’Assistente Sociale Francesca Sorce,  vuole commemorare l’evento; 
 
- Che per la circostanza l’Amministrazione comunale intende promuovere il Premio “ 
Francesca Sorce per la solidarietà sociale “ consistente in buoni libro da consegnare, 
su segnalazione dei Dirigenti scolastici delle scuole di Mussomeli , a quattro alunni 
così specificati: n.1 alunno frequentante la scuola primaria, n.1 alunno frequentante la 
scuola secondaria di I° grado, n.1 alunno frequentante l’istituto di Istruzione 
Secondaria Superiore” LICEO- I.P.SA.A. e n.1 alunno frequentante l’Istituto di 
Istruzione Secondaria Superiore TECNICO COMMERCIALE –GEOMETRA, che si 
sono distinti   in atti di umanità o dedizione  agli altri.; 
 
Ritenuto di promuovere il Premio “Francesca Sorce  per la solidarietà sociale”;  
 
VISTA la L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni 
comprendenti anche le norme di cui al Testo Unico approvato con decreto 
legislativo 18.8.2000 n. 267 in virtù del recepimento dinamico contenuto nella 
citata legge n. 48/1991; 
 
VISTA la L.R. 3.12.1991 n. 44, così come modificata dalla L.R. n. 23 del 
5.7.1997; 
 
VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000; 

 
 

PROPONE 
 
 
        Per quanto in premessa: 

1. Di promuovere il Premio “Francesca Sorce  per la solidarietà sociale”, anno   
2012. 

 
2. Di assegnare al Responsabile dell’area amministrativa le risorse finanziarie 

ammontanti ad  € 600,00 per l’Istituzione del Premio “Francesca Sorce  per la 
solidarietà sociale”; 

3. Dare atto che il Responsabile dell’Area cui fanno capo i servizi scolastici, 
adotterà tutti i conseguenti atti di gestione. 

4. Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, l’atto immediatamente esecutivo.  
 
 



 
 

LA GIUNTA 
 

 
Vista la proposta che precede; 
Ritenuta la propria competenza; 
Visti i pareri richiesti ai sensi dell’art.53 commi 1 e 2 della  legge n.142/1990, 
recepita con L.R. n.48/1991 espressi  in questi termini: 
- Responsabile del servizio P.I. – parere favorevole; 
• Responsabile dell’Area Finanziaria – parere favorevole e si attesta la copertura 

finanziaria 
 

DELIBERA 
 

1) Approvare la superiore proposta redatta dall’Ufficio Pubblica Istruzione, 
facendone proprie le motivazione e il dispositivo. 

2) Stante l’urgenza di provvedere la presente deliberazione, ad unanimità di voti 
rese in forme palese, viene dichiarata immediatamente esecutiva. 


